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ПРОТОКОЛ № 12 

 

розширеного засідання Координаційної ради з питань місцевого 

самоврядування при голові Вінницької обласної  Ради 8 скликання  

 

 

21 вересня 2023 року                                                                      м. Вінниця 

                                                                                               вул. Театральна, 15           

                                                                                   зала Комунального            

                                                                                закладу «Вінницький обласний 

                                                                                   молодіжний центр «Квадрат»                                                               

 

ГОЛОВУЄ: 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування. 

 

У засіданні беруть участь: 
 

– члени Координаційної ради з питань місцевого самоврядування: 

B. Кістіон - перший заступник голови обласної Ради 8 скликання, 

заступник голови Координаційної ради з питань місцевого самоврядування; 

Д. Чаленко - заступник голови обласної Ради 8 скликання, член 

Координаційної ради; 

І. Івасюк – заступник голови обласної Ради 8 скликання, член 

Координаційної ради; 

А. Ткач – заступник голови обласної Ради 8 скликання, член 

Координаційної ради; 

В. Бойко – керуючий справами виконавчого апарату обласної Ради, 

секретар Координаційної ради; 

голови районних рад (список додається); 

міські, селищні, сільські голови (список додається); 

Всього – 64 членів Координаційної ради. 
 

– запрошені учасники: 

C. Здітовецький – заступник начальника обласної військової 

адміністрації; 

О. Домерат – в.о. начальника Головного управління Державної 

податкової служби у Вінницькій області; 
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О. Горба – заступник директора Департаменту фінансів обласної 

військової адміністрації - начальник управління бюджетної політики та 

взаємовідносин з місцевими бюджетами; 

А. Ковальов – голова постійної комісії обласної Ради з питань 

будівництва, комунального майна, транспорту та розвитку інфраструктури, 

генеральний директор КП «Вінницяоблтеплоенерго»;   

Ю. Касіч – генеральний директор ПАТ «Вінницяобленерго»;  

І. Квік – голова правління АТ «Вінницягаз»; 

О. Літянський – директор технічний АТ «Вінницягаз»;  

Д. Кістіон – начальник  КП «Вінницяоблводоканал»;  

А. Іванець – генеральний директор  Вінницького обласного 

лісогосподарського підприємства «Віноблагроліс».  

голови постійних комісій обласної Ради 8 скликання; 

керівники депутатських фракцій обласної Ради 8 скликання; 

- члени постійної комісії обласної Ради з питань будівництва, комунального 

майна, транспорту та розвитку інфраструктури;   

- члени постійної комісії обласної Ради 8 скликання з питань економіки, 

фінансів та бюджету; 

В. Вікалюк – керівник Секретаріату обласної Асоціації органів місцевого 

самоврядування; 

В. Філатов – керівник Вінницького регіонального відділення 

Всеукраїнської Асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст 

України»; 

представники засобів масової інформації. 
 

Всього - 86 учасників розширеного засідання Координаційної ради з питань 

місцевого самоврядування при голові Вінницької обласної  Ради. 

 

ВІДКРИТТЯ ЗАСІДАННЯ. 
 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування розпочав розширене засідання 

Координаційної ради з питань місцевого самоврядування.  
 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування оголосив хвилину мовчання для 

вшанування пам'яті про усіх захисників та захисниць, які загинули за Україну, 

про мирних жителів, які стали жертвами терористів. 
 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування повідомив, що за результатами 

реєстрацї у засіданні Координаційної ради беруть участь 64 з 75 членів 

Кординаційної ради. Координаційна рада повноважна розпочати роботу. 
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СЛУХАЛИ: 
 

Про порядок денний засідання Координаційної ради з питань місцевого 

самоврядування при голові обласної Ради 8 скликання. 

 

ІНФОРМУЄ: 
 

В. Соколовий - голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування 

 

ВИРІШИЛИ: 
 

Затвердити порядок денний засідання Координаційної ради: 
 

1. Про готовність об’єктів комунальної та енергетичної інфраструктури 

області до роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 років. 

2. Про виконання зведеного бюджету Вінницької області на І півріччя 

2023 року. 

3. Про сплату місцевих податків і зборів та виконання дохідної частини 

місцевих бюджетів. 
 

 Голосували члени Координаційної ради з питань місцевого 

самоврядування при голові обласної Ради: 

 «За» - 64,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  
 

Рішення прийнято.  

 

ВИСТУПИЛИ: 
 

  В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова 

Координаційної ради з питань місцевого самоврядування; 

C. Здітовецький – заступник начальника обласної військової 

адміністрації; 

С. Моргунов  – Вінницький  міський голова.  

 

СЛУХАЛИ 1:  
 

Про готовність об’єктів комунальної та енергетичної інфраструктури 

області до роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 років. 

 

ВИСТУПИВ: 
 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування. 
 

ІНФОРМУВАВ: 

А. Ковальов – голова постійної комісії обласної Ради з питань будівництва, 

комунального майна, транспорту та розвитку інфраструктури, генеральний 

директор КП «Вінницяоблтеплоенерго». 
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ВИСТУПИЛИ в обговоренні: 
 

- Ю. Касіч – генеральний директор ПАТ «Вінницяобленерго»;  
 

- А. Ковальов – голова постійної комісії обласної Ради з питань 

будівництва, комунального майна, транспорту та розвитку інфраструктури, 

генеральний директор КП «Вінницяоблтеплоенерго»; 
 

- І. Квік – голова правління АТ «Вінницягаз»; 
 

- В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова 

Координаційної ради з питань місцевого самоврядування; 
 

- Д. Кістіон – начальник  КП «Вінницяоблводоканал»;  
 

- А. Іванець – генеральний директор  Вінницького обласного 

лісогосподарського підприємства «Віноблагроліс».  
 

 

ПІДБИТТЯ ПІДСУМКІВ. 

В. Соколовий - голова обласної Ради, голова Координаційної ради.  

 

ВИРІШИЛИ :  
 
 

1. Інформацію «Про готовність об’єктів комунальної та енергетичної 

інфраструктури області до роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 років» 

взяти до відома. 

2. Рекомендувати: 
 

2.1 Головам районних рад, сільським, селищним, міським головам: 
 

2.1.1 Забезпечити сталу роботу підприємств критичної інфраструктури, 

житлово-комунального господарства та об’єктів соціальної сфери області в 

умовах осінньо-зимового періоду 2023/2024 років з метою виконання 

безпекових та енергоефективних заходів відповідно до вимог чинного 

законодавства. 
 

2.1.2 У випадку припинення газопостачання, електропостачання та 

надання телекомунікаційних послуг в опалювальному сезоні 2023–2024 років у 

територіальних громадах області діяти відповідно до затверджених 

антикризових планів реагування.  
 

2.1.3 У разі виникнення надзвичайних ситуацій забезпечувати, в першу 

чергу, роботу обʼєктів соціальної сфери територіальних громад області, у тому 

числі за рахунок резервних джерел електро- та теплопостачання.  
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2.2 Обласній військовій адміністрації, районним військовим 

адміністраціям з метою забезпечення сталого проходження опалювального 

сезону:  
 

2.2.1 Здійснювати контроль за роботою закладів у галузях освіти, охорони 

здоров’я, соціального захисту, культури в області в умовах осінньо-зимового 

періоду 2023/2024 років. 
 

2.2.2 Здійснювати координацію роботи щодо забезпечення територіальних 

громад резервними джерелами енергопостачання, матеріалами та іншим 

спеціалізованим обладнанням, необхідним для роботи підприємств критичної 

інфраструктури та житлово-комунального господарства. 
 

2.3 Вінницькому обласному спеціалізованому лісогосподарському 

підприємству «Віноблагроліс», Центрально-Західному міжрегіональному 

управлінню лісового та мисливського господарства: 
 

2.3.1 Інформувати населення щодо наявності, актуальних цін та механізмів 

придбання дров паливних. Забезпечити необхідні обсяги реалізації дров 

паливних для населення, закладів соціальної сфери та підприємств 

теплокомуненерго.  
 

2.4 Комунальним підприємствам «Вінницяоблтеплоенерго» та 

«Вінницяоблводоканал»: 
 

2.4.1 Протягом опалювального періоду 2023/2024 років забезпечити 

надання сталих послуг населенню, закладам соціальної сфери, іншим 

бюджетним установам, закладам, організаціям. 
 

2.4.2 Продовжити співпрацю з міжнародними партнерами щодо 

забезпечення обладнанням, реагентами для підвищення рівня 

енергоефективності та енергонезалежності підприємств.  
 

3.  Схвалити Звернення членів Координаційної ради з питань місцевого 

самоврядування при голові Вінницької обласної Ради до Кабінету Міністрів 

України щодо забезпечення фінансування з державного бюджету різниці в 

тарифах підприємствам теплопостачання, водопостачання та водовідведення.  
 
 

 Голосували члени Координаційної ради з питань місцевого 

самоврядування при голові обласної Ради: 

 

«За» - 64, «Проти» - 0, «Утримались» - 0.  
 

Рішення прийнято.  
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СЛУХАЛИ 2:  
 

Про виконання зведеного бюджету Вінницької області на І півріччя 

2023 року. 

 

ВИСТУПИВ: 
 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування. 
 

ІНФОРМУВАВ: 

О. Горба – заступник директора Департаменту фінансів обласної 

військової адміністрації - начальник управління бюджетної політики та 

взаємовідносин з місцевими бюджетами. 
 

ВИСТУПИЛИ в обговоренні:  
 

С. Моргунов  – Вінницький  міський голова;  

М. Демченко – Стрижавський селищний голова Вінницького району; 

Г. Якубович – голова постійної комісії обласної Ради з питань економіки, 

фінансів та бюджету.  

ВИРІШИЛИ :  
 

1. Інформацію «Про виконання зведеного бюджету Вінницької області за    

І півріччя 2023  року взяти до відома. 
 
 

2. Рекомендувати головам районних рад, сільським, селищним, 

міським головам з метою оперативного та ефективного виконання 

місцевих бюджетів у період дії воєнного стану: 
 
 

2.1 Вжити вичерпних заходів щодо збільшення надходжень до місцевих 

бюджетів та забезпечити: 

- здійснення постійного моніторингу та аналізу стану кредиторської і 

дебіторської заборгованості за видатками місцевих бюджетів, вжиття заходів 

щодо погашення такої заборгованості та усунення чинників її нарощування; 

- проведення роз’яснювальної роботи з керівниками суб’єктів 

господарювання щодо потреби у створенні нових робочих місць, недопущення 

фактів «тіньової зайнятості» та випадків порушень законодавства про оплату 

праці, особливо в частині виплати заробітної плати у розмірі, меншому за 

встановлений законодавством мінімум; 

- розширення бази оподаткування, залучення більшої кількості платників 

податків; 

- своєчасну та повну сплату податків і зборів до місцевих бюджетів, 

зокрема, податку на доходи фізичних осіб; 

- підвищення ефективності діяльності підприємств, що належать до 

комунальної власності та використання їх майна, розгляду питання щодо 
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передачі майна в оренду з урахуванням вимог Закону України «Про оренду 

державного та комунального майна»; 

- активізації роботи із впровадження інструментів державно-приватного 

партнерства та дієвих заходів із залучення інших позабюджетних коштів, у 

тому числі грантової підтримки, для додаткового забезпечення ресурсами 

розвитку бюджетних установ та закладів у 2023 році. 
 
 

2.2 У разі незабезпечення виконання вимог статті 77 Бюджетного кодексу 

України першочергово спрямовувати вільні залишки бюджетних коштів, 

понадпланові надходження загального фонду місцевого бюджету та кошти, що 

вивільняються у разі скорочення видатків, які не є першочерговими, на виплату 

заробітної плати працівникам бюджетних установ та оплату енергоносіїв і 

комунальних послуг. 
 

2.3 Забезпечити в повному обсязі своєчасне ефективне використання 

субвенцій з державного та обласного бюджетів за порядками, затвердженими 

відповідними постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Вінницької 

обласної Ради та наказами Вінницької обласної військової адміністрації. 

3. Звернутися до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 

України з наступними пропозиціями до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до розділу IV Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-

промислового комплексу України» (реєстр. №10037): 

З метою недопущення розбалансованості місцевих бюджетів, їх 

неспроможності в повному обсязі вирішувати питання, що виникають 

внаслідок збройної агресії російської федерації проти нашої країни, 

утримувати заклади освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, об’єкти 

інфраструктури в територіальних громадах області просимо розглянути 

можливість залишити у 2024 році зарахування до бюджетів територіальних 

громад податку на доходи фізичних осіб (без урахування податку на доходи 

фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, 

поліцейськими та особами рядового та начальницького складу) в розмірі 64%, 

збільшити зарахування вказаного податку до обласного бюджету з 15% до 

18%, а також внести зміни до механізму горизонтального вирівнювання 

податкоспроможності бюджетів місцевого самоврядування. 

 Голосували члени Координаційної ради з питань місцевого 

самоврядування при голові обласної Ради: 
 

 «За» - 64,  «Проти» - 0,  «Утримались» - 0.  
 

 

Рішення прийнято.  
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СЛУХАЛИ 3:  

Про сплату місцевих податків і зборів та виконання дохідної частини 

місцевих бюджетів. 

 

ВИСТУПИВ: 
 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування. 
 

ІНФОРМУВАЛА: 

О. Домерат – в.о. начальника Головного управління Державної 

податкової служби у Вінницькій області. 
 

Виступила в обговоренні:  
 

Г. Попсуй – Джуринський сільський голова Жмеринського району. 

 

 

В. Соколовий – голова обласної Ради 8 скликання, голова Координаційної 

ради з питань місцевого самоврядування підбив підсумки засідання та оголосив 

засідання закритим. 

 

 

 

 

 

Голова обласної Ради, 

голова Координаційної ради 

з питань місцевого самоврядування                                        В. СОКОЛОВИЙ 


